
 

GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 
EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

Decreto n.59/2020 

di data 28.05.2020 

 

Oggetto: Decreto ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. per l’affidamento 
diretto, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a) D. Lgs 50/2016, del servizio di progettazione e impaginazione 
grafica della Final publication nell’ambito del progetto ADRIPASS (166) – Integrating multimodal connections 
in the Adriatic – Ionian region - finanziato dal programma INTERREG ADRION V B 2014 – 2020. CUP 
C39D19000000007 CIG Z232D27078 

 
Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) 
n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire 
gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale 
(GECT)”, quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la 
cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 
 

CHE il GECT “Euregio Senza Confini r.l” è stato istituito Registro istituito con D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la 
sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni dell’Unione Europea; 
 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti 
delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, 
lett. b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione 
dell’attività finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla 
parte spesa; 
 

VISTO il verbale dell’XVª Assemblea del GECT con il quale è stato approvato il bilancio annuale e pluriennale 
2020-2022; 
 

VISTO il contratto di concessione del finanziamento sottoscritto dalla MA (Managing Authority) del 
Programma Interreg V B Adrion e l’Iniziativa Centro Europea (INCE)-Segretariato Esecutivo come Lead 
Partner(LP) sottoscritto in data 26.03.2018; 
 

VISTO altresì il Contratto di Partenariato firmato dall’Iniziativa Centro Europea (INCE)-Segretariato 
Esecutivo come Lead Partner e dal GECT Euregio Senza Confini r.l. come Project Partner (PP) sottoscritto in 
data 04.12.2018; 
 

CONSIDERATO che il GECT Euregio Senza Confini r.l. è Partner Responsabile del WP di Comunicazione del 
progetto “ADRIPASS - Integrating multimodal connections in the Adriatic-Ionian Region”, finanziato dal 
programma Interreg Adriatico-Ionico (ADRION) V B 2014-2020; 
 



 

CONSIDERATO che, tra le attività di comunicazione previste dal progetto, vi è la realizzazione di una Final 
Publication, contenente i principali risultati raggiunti dal progetto ADRIPASS e che vedrà la sua conclusione 
a dicembre 2020; 
 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere all’affidamento del servizio di progettazione grafica, 
impaginazione e fornitura degli esecutivi di stampa della Final publication composto da n.32 pagine copertina 
inclusa, f.to chiuso 21 x29,7 cm, aperto 42x29,7 cm, nell’ambito del progetto ADRIPASS; 
 

VALUTATO di stabilire per il servizio in oggetto un importo complessivo massimo stimato pari a € 2.500,00 
(duemilacinquecento/00) per tutta la durata del servizio; 
 

VISTO che trova applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi 
del quale per le stazioni appaltanti è possibile procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 
forniture e servizi di importo inferiore ai €40.000; 
 

VISTO che, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 punto a) il presente intervento rientra tra gli 
affidamenti diretti in quanto di importo inferiore a € 40.000; 
 

VISTO l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  
 

RILEVATO pertanto che si ritiene opportuno procedere con la pubblicazione di un Avviso di indagine di 
mercato finalizzato all’affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a) D. Lgs 50/2016, del 
servizio di progettazione e impaginazione grafica della Final publication nell’ambito del progetto ADRIPASS 
(166) – Integrating multimodal connections in the Adriatic – Ionian region - finanziato dal programma 
INTERREG ADRION V B 2014 – 2020. CUP C39D19000000007 CIG Z232D27078 aggiudicarsi con il criterio 
del minor prezzo per un valore stimato pari a € 90.000 IVA e altri oneri fiscali e/o previdenziali inclusi; 
 
RILEVATO che per la suddetta attività vi è la copertura dei costi in oggetto sul capitolo 11.003.0300 “Spese 
per brochure, gadget e varie eventi per progetti”; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 
DECRETA 

 

1. di prendere atto che vi è la necessità di procedere, ai sensi e per le motivazioni in premessa descritte, 

all’individuazione di un soggetto per l’affidamento del servizio di progettazione e impaginazione 

grafica della Final publication nell’ambito del progetto ADRIPASS (166) – Integrating multimodal 

connections in the Adriatic – Ionian region - finanziato dal programma INTERREG ADRION V B 2014 

– 2020 per un importo massimo stimato di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) esclusa IVA; 

2. di avviare, per le motivazioni in premessa, un’indagine di mercato, attraverso la raccolta di offerte 

economiche, aperta a tutti gli operatori economici interessati; 

3. di prendere atto della copertura della spesa in oggetto sul capitolo 11.003.0300 “Spese per brochure, 

gadget e varie eventi per progetti”; 

4. di pubblicare l’Indagine in oggetto sul sito istituzionale del GECT Euregio Senza Confini r.l.  www.euregio-

senzaconfini.eu.  

 

http://www.euregio-senzaconfini.eu/
http://www.euregio-senzaconfini.eu/


 

Trieste, 28.05.2020                                                                                                           
 

                                                                                                                                 IL DIRETTORE DEL GECT 
                                                                                                                              DOTT.SSA SANDRA SODINI  


